COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 36 OGGETTO: : PROGRAMMAZIONE FONDI L.R. 19/01/2011 N. 1 - ART. 5 -
: COMMAL, LETT. A) — FONDI 2011 - APPROVAZIONE PROGET TO
Del 18/06/2012 DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN

CANTIERE LAVORO AGRICOLO OCCUPAZIONALE - RIPARTO
ANNUALITA’ 2011

L'anno duemiladodici il giorno diciotto del medegiugno alle ore 18,46, nella sala delle
adunanze del Comune convocata regolarmente la@Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO SINDACO SI

PUDDU EVALDO PASQUALE ASSESSORE NO
DEPLANO ADALBERTO ASSESSORE SI

Totale Present
Totale Assentil

Partecipa con funzioni consultive, referenti, dsistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4,
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/200QEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sononumero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita la Giunta Municipale a deliberare sull’angento di cui all'oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la deliberazione del C.C. n. 08 del 18 lugholl, di variazione del bilancio di previsione
2011, dichiarata immediatamente esecutiva, conukeqviene inserita I'esecuzione dell’opera
pubblica relativa alla realizzazione di un cantieoenunale agricolo finalizzato all'occupazione —
annualita 2011 — finanziato con fondi di cui all&®L14 maggio 2009, n. 1, art. 3, comma 2, lett, b)
punto 1, per un importo complessivo di € 19.332aB6cati al capitolo 3460, servizio 02090603,
VISTA la deliberazione del C.C. n. 16 del 28 novemBO11, di assestamento del bilancio di
previsione 2011, dichiarata immediatamente esemuiton la quale viene inserita la quota di
cofinanziamento comunale per I'esecuzione dell'apeubblica relativa alla realizzazione di un
cantiere comunale agricolo finalizzato alloccumpsma — annualita 2011 — finanziato con fondi
propri di bilancio cui alla L.R. 14 maggio 2009, h. art. 3, comma 2, lett, b) punto 1, per un
importo complessivo di € 10.000,00, allocati alit@p 3460/1, servizio 02090603;
RILEVATO che i trasferimenti finanziari a favore id€omuni beneficiari dei contributi sono
destinati ad interventi speciali a salvaguardidabeupazione ai sensi dell'art. 94 della legge
regionale n. 11/1988;
ATTESO che ai fini dell’erogazione delle somme gss¢e a ciascun Comune € necessario
predisporre, secondo le finalita della suddettgdelyl/88 specifici programmi di intervento previsti
dall' art. 94 della L.R. n. 11/1988 e ss. mm. ib éell'art. 2 della L.R. n. 2/2009, regolarmente
approvati, da inviare al competente Assessorat@Ralg degli Enti Locali;
DATO ATTO che il Comune di Ussassai nel quadro aoxizzazione ambientale e turistica del
proprio territorio e la salvaguardia del territodagli incendi e dalle calamita naturali ha stadoidli
procedere all’'utilizzo dei fondi assegnati per fian2011 con l'istituzione di un cantiere lavoro
agricolo nel territorio comunale che allevi anchepknuria di occasioni di lavoro anche a tempo
determinato per i disoccupati locali;
VISTO il progetto definitivo esecutivo predispostal tecnico comunale geom. Salvatore Lobina
per la Sistemazione e cura del verde pubblico tersEzione e messa in sicurezza della viabilita
rurale, dell'importo complessivo di € 29.332,36ecpresenta il seguente quadro economico di
massima :

o Spese per la manodopera comprendente oneri prevadien assistenziali ed assicurativi —

assegni familiari ecc. € 23.332,36
o Acquisto materiali — noli — attrezzature — carbtiranlubrificanti — indumenti da lavoro e
dispositivi di protezione individuali € 3.500,00
o Visite mediche preventive lavoratori — consulenzi@ma contabilita — analisi cliniche ecc.
€ 2.500,00
Importo complessivo del progetto €.332,36

DATO ATTO che l'intervento di cui trattasi non rieea nell'ipotesi di cui all’art. 46 del D. Lgs. n.
504/92 per cui non occorre approvare il piano enuoo — finanziario;

DATO ATTO che occorre procedere all’approvaziond pegramma di intervento dei fondi
assegnati dalla Regione Sardegna, ai sensi déllald. maggio 2009, n. 1, art. 3, comma 2, lett, b)
punto 1, per un importo complessivo di € 19.332886 omune per I'annualita 2011 e della quota
di cofinaziamento del Comune di € 10.000,00 petotale di intervento di € 29.332,36;

DATO ATTO che occorre procedere, ai sensi dell'8@8 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.
163 ( Codice dei contratti pubblici) e successivedificazioni, all’approvazione del progetto
definitivo esecutivo del lavori del cantiere lavagricolo — riparto annualita 2011;

RITENUTO di dover sollecitamente approvare, ai sdel’art. 93 del decreto legislativo 12 aprile
2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e sssive modificazioni, il progetto definitivo



esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dacnico Comunale, dell'importo complessivo di €
29.332,36;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita teacniespresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,

ACQUISITO altresi il parere favorevole di regolaritontabile espresso dal Responsabile di
Ragioneria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Dectetgislativo 18 agosto 2000 n. 267;

PRESO ATTO che il presente atto deliberativo nomporta obbligazioni per 'Ente o impegni di
spesa o diminuzione di entrate;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell’art. @Bdkcreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (
Codice dei contratti pubblici) e successive modiioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori
di : Sistemazione del verde pubblico e sistenmazie messa in sicurezza della viabilita rurale,
redatto dal tecnico comunale geom. Salvatore Loliaellimporto complessivo di € 29.332,36, che
presenta il seguente quadro economico:

o Spese per la manodopera comprendente oneri prevadien assistenziali ed assicurativi —

assegni familiari ecc. € 23.332,36
o Acquisto materiali — noli — attrezzature — carbtiranlubrificanti — indumenti da lavoro e
dispositivi di protezione individuali € 3.500,00
o Visite mediche preventive lavoratori — consulenzi@mma contabilita — analisi cliniche ecc.
€ 2.500,00
Importo complessivo del progetto €.332,36

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 29.332,36 e@®gue:

per € 19.332,36 al titolo 2 — funzione 9 — servigie intervento 3, dove trova collocazione il cap.
3460, del bilancio di previsione 2012, in conto.FR. 2011 che presenta uno stanziamento pari ad
€ 19.332,36 ed una sufficiente disponibilita;

per € 10.000,00 al titolo 2 — funzione 9 — servigie intervento 3, dove trova collocazione il cap.
3460/1, del bilancio di previsione 2012, in coRig. PP. 2011 che presenta uno stanziamento pari
ad € 10.000,00 ed una sufficiente disponibilita;

DESCRIZIONE DELLE CARATTERISTICHE PRINCIPALI DELL'®ERA :

Sistemazione della viabilita rurale comunale eesiszione e arredo del verde pubblico;

IMPORTO DELLA SPESA E FINANZIAMENTO: il progettod lavori prevede una spesa
complessiva pari ad € 29.332,36, finanziati p#p£32,36 con fondi della RAS, L.R. 14 maggio
2009, n. 1, art. 3, comma 2, lett, b) punto 1, uatith 2011 e per € 10.000,00, cofinanziamento
comunale con fondi propri;

MODALITA' DI ESECUZIONE :

| lavori verranno eseguiti in economia diretta @almune con I'assunzione del personale tramite
I'Ufficio Circoscrizionale del Lavoro di Lanusei.

DI DEMANDARE al Responsabile dell’area tecnica enni@ntiva i successivi adempimenti;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatameséguibile con separata votazione ai sensi
dell'articolo 134, Comma 4 del decreto legislat®&y/2000;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente att&\lbo Pretorio on line e sul sito Internet
istituzionale del Comune.



Il presente verbale, letto ed approvato, viene cosbttoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
DEPLANO GIAN BASILIO Dott. Giacomo Mameli

DIDIIDIIDIDIIIIDIIDIIDIINIINDINIINIIDIDIIDIIDINIINIINIINIIIDIINDIIDIDIDIDIDIINDDIINDIINDINDININININNININNINND

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggettiogsprime parerdavorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggettioesprime pareréavorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Orazietti
DIDIIDIDIDIDIDIDIIDIDIDIDIINIDIDIDIDIINIDIDIDIIDIDIDIDIDIDINIDIDIDIINIDIDIDIDINIDIDIDIDDIIDIDIDIININDDIRDIININDDIDINDINININIRDINININNND
Il sottoscritto Segretario comunale ATTESTA clgpia della presente deliberazione:

e stata affissa all’albo pretorim-dine del

X | Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a [ 21/06/2012 (art. 124 T_'U'E'L' n
: 267/2000);
partire dal

- | e stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari 188.T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 18/06/2012
IESRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli
DIDIDIDIIDIDIDIDIIDIDIDIDIDINIDIDIDIDIINIDIDINDIDINIDDIDIDINIDDIDIDININIDIDINDINDNIDDDDINIIDINDNINDIDINININMIDINDNMIMNRININMNNND
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli attiufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione
e divenuta esecutiva1l8/06/2012

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione nssemdo soggetta a controllo in quanto priya
di contenuto dispositivo 0o meramente  esecutiatra deliberazione (art. 134, comma 3
T.U.E.L. n. 267/2000);

X | perché dichiarata immediatamente eseguibile (84, domma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 18/06/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giacomo Mameli
DIDIIDIIDIDIDIIDIDIDIIDIDIIIIDIDIIIDIDIIIDIDIDIIDIDIDIIDIDIIIIDINDINIIDIIDIDIDIDDIIMDIDIDIDIIDIDIIIDIDIDIIINDIIMDIMNMNMNYD



